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Otwarte  
boiska szkolne
Mieszkańcy Gliwic mogą bez-

płatnie korzystać z 10 boisk 

zlokalizowanych w różnych 

rejonach miasta. Obiekty są 

otwarte przez cały tydzień 

dla wszystkich chętnych, przy 

czym pierwszeństwo z ich ko-

rzystania przysługuje dzieciom 

i młodzieży. Akcja potrwa do 

31 sierpnia.

5
Kosztowna pętla
Prawie 3 miliony złotych zapła-

ciła firma BUDECON SA z So-

snowca za działkę po dawnej 

pętli tramwajowej na Wójto-

wej Wsi. Nieruchomość została 

wystawiona na sprzedaż przez 

spółkę Tramwaje Śląskie.

W tym roku Katowicka 
Specjalna Strefa Ekono-
miczna świętuje okrągłą 
„15”. Z tej okazji do Gliwic 
zawitała wystawa wiel-
koformatowych zdjęć 
prezentujących KSSE. Ci, 
którzy w dniu jej otwarcia 
jako pierwsi pojawili się  
w Al. Przyjaźni przy Domu 
Tekstylnym Weichmanna, 
podziwiali strefę przez 
czerwono-niebieskie oku-
lary – w trójwymiarze!

Dzieciaki! Stwórzmy nowych 
bohaterów kultury masowej! 
Zapraszamy na bezpłatne 
warsztaty 23 i 30 lipca (start 
– godz. 14.00). Szczegóły na 
www.galeriampik.pl. 

Spacer wśród strumieni

Gdzie szukać ochłody w upalny dzień? Co zrobić, gdy w długo oczekiwany wieczór we dwoje 
zawiodą kinowe repertuary? Skąd czerpać inspiracje do nowych fotograficznych ujęć? Warto 
przyjść na Plac Marszałka Piłsudskiego. Nowa fontanna już działa! dokończenie na str. 3
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Zbieramy elektrośmieci
23 lipca odbędzie się kolejna zbiórka elektrośmieci, czyli nieużywanych 

lub niedziałających urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Tym razem 
specjalnie oznakowane stanowiska, na których będzie można zostawić sta-
ry sprzęt, pojawią się w godzinach od 10.00 do 14.00 przy kościele pw. Naro-
dzenia Najświętszej Marii Panny (ul. Rolników 148) w Bojkowie. Każda osoba, 
która odda np. stary telewizor, telefon, monitor, lodówkę, kuchenkę, pralkę, 
niedziałające radio, zużyte żarówki lub inne niepotrzebne urządzenia, otrzy-
ma upominek. (bom)

ZADBAJ O ZDROWIE
	Pracownia Endoskopowa niepublicz-

nego szpitala VITO-MED przy ul. Radiowej 2 
zachęca mieszkańców miasta do skorzystania 
z bezpłatnych badań kolonoskopowych, 
prowadzonych w ramach ogólnopolskiego 
programu wczesnego wykrywania raka jelita 
grubego. Lekarze zalecają ich wykonanie oso-
bom w wieku 50 – 65 lat, potencjalnie zdro-
wym i nieodczuwającym żadnych dolegliwości 
oraz osobom powyżej 40. roku życia, u których 
bliskich krewnych stwierdzono raka jelita gru-
bego lub odbytnicy.

Kolonoskopia jest badaniem niewymaga-
jącym od zainteresowanego dłuższego poby-
tu w szpitalu. Wystarczy umówić się na wizytę  
w Pracowni Endoskopowej telefonicznie (nu-
mery 32/302-98-42, 602-72-72-34 – bezpo-
średnie lub 32/302-98-00 – do centrali szpita-
la) bądź osobiście (od poniedziałku do piątku 
w godz. od 11.00 do 14.30) i w konkretnym, 

odpowiadającym nam terminie poddać się 
zabiegowi, który trwa od kilkunastu do kil-
kudziesięciu minut. W jego trakcie lekarz od 
razu usuwa polipy, z których w przyszłości 
może rozwinąć się rak jelita grubego. Próbki 
wszelkich niepokojących zmian są przekazy-
wane do dalszej analizy histopatologicznej. 
Jeśli w trakcie badania zostanie wykryty no-
wotwór lub inne choroby, pacjent jest niemal 
natychmiast kierowany na dalsze specjalistycz-
ne leczenie. 

Warto wiedzieć, że szpital VITO-MED to je-
dyna placówka medyczna w Gliwicach i okoli-
cy, która w ubiegłym roku przeszła pozytywnie 
przez sito komisji konkursowej Ministerstwa 
Zdrowia, kwalifikującej do realizacji „Narodo-
wego programu zwalczania chorób nowotwo-
rowych, zadanie: Program badań przesiewo-
wych dla wczesnego wykrywania raka jelita 
grubego w 2010 i 2011 roku”. (kik)

	Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa apeluje do gliwiczan o uczestnictwo w ca-
łorocznej akcji oddawania krwi. Honorowym krwio-
dawcą może być każda zdrowa osoba w wieku od  
18 lat, która waży co najmniej 50 kilogramów. Koniecz-
ne jest posiadanie dokumentu tożsamości ze zdję-
ciem i numerem PESEL. W momencie oddawania krwi 
nie trzeba być na czczo – wskazane jest wcześniejsze 
spożycie lekkiego posiłku. W Gliwicach krew można 
oddawać codziennie w godzinach od 7.00 do 10.30 
w budynku głównym Instytutu Onkologii (wejście od 
strony ul. Wybrzeże Armii Krajowej). Warto skorzystać 
również z akcji krwiodawstwa z ambulansem, organi-
zowanych w każdy drugi i czwarty poniedziałek mie-
siąca w godzinach od 10.00 do 17.00 przed wejściem 
głównym do dworca PKP oraz w pierwszy i trzeci po-
niedziałek miesiąca w godz. od 12.00 do 17.00 na Placu 
Krakowskim. Więcej informacji znajdziemy na stronie 
internetowej www.rckik-katowice.com.pl. (kik)

Dla społeczników – i dla Ciebie!
Fundacja Dobra Sieć wespół z Fundacją Orange, Akademią Rozwoju Filan-

tropii w Polsce, Polskim Stowarzyszeniem Pedagogów i Animatorów Klanza 
(Fundacja Rozwoju Wolontariatu) oraz Centrum Myśli Jana Pawła II prowadzi 
kampanię „Kluczowe wartości wolontariatu”. Przedsięwzięcie współfinanso-
wane ze środków Unii Europejskiej stanowi element obchodów Europejskie-
go Roku Wolontariatu 2011.

Istotą kampanii jest zachęcenie Polaków do debaty na temat współ-
czesnego wolontariatu. W tym celu (m.in. za pośrednictwem interaktywnej 
platformy internetowej www.tojestwolontariat.pl) promowane są jego no-
woczesne i niestandardowe formy, takie jak e-wolontariat. Ponadto zespół 
badaczy – socjologów pod kierownictwem prof. Anny Gizy-Poleszczuk – pro-
wadzi wśród społeczników reprezentujących różne środowiska badania od-
krywające możliwości stojące przed wolontariuszami. Wyniki zostaną opu-
blikowane w internecie w październiku br. We wrześniu z kolei w centrum  
Warszawy przygotowana zostanie outdoorowa wystawa zdjęć promujących 
wolontariat. Wydrukowana zostanie również seria pocztówek przedstawia-
jących różnorodne oblicza działań na rzecz innych. Zwieńczeniem kampa-
nii ma być listopadowa debata z udziałem opiniotwórczych przedstawicieli 
różnych środowisk, poświęcona roli, wartościom i różnorodności form wo-
lontariatu. (kik)

Czternaścioro dzieci i kadra pedagogiczna DD nr 3 mu-
siały opuścić dotychczasowe lokum, ponieważ wiekowy 
budynek nie spełniał wymogów przeciwpożarowych. Re-
monty dostosowawcze nie wchodziły w rachubę (zabytko-
wa kamienica nie stanowiła własności miasta). Ostatecznie 
„trójka” otrzymała nową siedzibę z zasobów komunalnych. 
To ponad 20-letni, dwukondygnacyjny blok mieszkalny,  
w którym poprzednio mieściła się przychodnia lekarska. 
Jego powierzchnia użytkowa to ok. 430 m2. Gruntowny re-
mont adaptacyjny budynku trwał 6 miesięcy. Wykonawcą 
przedsięwzięcia finansowanego ze środków budżetu miej-
skiego było (wyłonione w przetargu) Przedsiębiorstwo Pro-
dukcyjno-Usługowe „PROBUDREM” z Ogrodzieńca.

– Roboty adaptacyjne objęły m.in. modernizację elewacji 
bloku (demontaż płyt azbestowo-cementowych i wykonanie 
docieplenia ścian), wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
roboty dekarsko-blacharskie, dobudowę zewnętrznej klatki 

schodowej, prze-
budowę pomiesz-
czeń na wszyst- 
kich kondygna-
cjach, a także wy-
mianę instala-
cji wewnętrznych 
wraz z urządzenia-
mi (wody zimnej i ciepłej, CO, elektrycznej, wentylacyjnej, 
niskoprądowej) – wylicza Irena Paprocka, dyrektor Domu 
Dziecka nr 3.

Co zrobiono w środku? Nie obyło się bez położenia 
nowych tynków, malowania ścian, kafelkowania kuchni 
i łazienek, montażu urządzeń sanitarnych i armatury, wy-
miany podłóg i drzwi. Całkowity koszt adaptacji wyniósł 
blisko 871 tys. zł. Utworzono dzięki temu funkcjonalne  
i estetyczne lokum. Na I piętrze mieszkają dzieci. Mają one 

do dyspozycji 5 sypialń, pokój do cichej nauki i 2 łazien-
ki. Na parterze znajdziemy pomieszczenia biurowe (dla 
dyrekcji DD nr 3, sekretariatu i księgowości), kuchnię, ja-
dalnię, świetlicę i pokój psychologa. Pomieszczenia ma-
gazynowo-gospodarcze oraz socjalne dla obsługi umiej-
scowiono w piwnicy budynku. Placówka została również 
wyposażona w meble i niezbędne urządzenia o łącznej 
wartości ok. 200 tys. zł. Kupiono je z funduszy budżeto-
wych oraz darowizn. (kik)

Pod nowym 
adresem

Przenosiny oficjalnie zakończone! Od lipca gliwicki Dom 
Dziecka nr 3 działa na osiedlu Kopernika w dwukondygna-
cyjnym bloku przy ul. Kopernika 109. Poprzednią siedzibą 
„trójki” był – przypomnijmy – ponadstuletni budynek są-
siadujący z domem parafialnym oraz Kościołem Garnizo-
nowym pw. św. Barbary. 

Oprócz nowej siedziby na osiedlu Kopernika (na zdjęciu) Dom Dziecka nr 3 posiada również 
dwie filie. W dziewczęcej (działającej od 2007 r. przy ul. Kasztanowej) w domowych warun-
kach mieszka 7 dziewcząt powyżej 14 roku życia, a w chłopięcej (uruchomionej w 2010 r. 
przy ul. Paderewskiego) – 9 chłopców w wieku powyżej 13 lat. Całodobową opiekę nad nimi 
sprawują wychowawcy z „trójki”.
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UWAGA KIEROWCY I PASAŻEROWIE! 
 Przedsiębiorstwo Remontów Ulic 

i Mostów w Gliwicach zawiadamia, że  
19 lipca w godzinach porannych roz-
poczęły się roboty związane z prze-
budową mostu nad Kłodnicą w ciągu  
ul. Staromiejskiej (dzielnica Łabędy).  
– W pierwszej kolejności zamknęliśmy wjazd 
na most. Ekipy robotników przystąpiły do fre-
zowania nawierzchni – informuje PRUiM. Re-
mont obiektu zajmie mniej więcej 4 mie-
siące. W tym czasie kierowcy i piesi mogą 
korzystać z drugiego mostu nad Kłodnicą  
– nieczynnego do tej pory, a odnowionego 
na potrzeby realizacji zadania. Obowiązuje  
na nim zakaz wjazdu pojazdów ciężaro-
wych o dopuszczalnej masie powyżej  
7 ton (z wyjątkiem autobusów KZK GOP oraz 
pojazdów zmierzających do Stacji Kontroli  
Pojazdów). Trasa objazdu wygląda nastę-
pująco: ul. Główna – Staromiejska – alternatywny most nad Kłodnicą – skrzyżowanie ulic Staromiejskiej i Zamkowej.  
– Kierowcy powinni się liczyć z dużymi utrudnieniami w ruchu. Prosimy o zachowanie ostrożności z uwagi na zmiany w ukła-
dzie drogowym i pierwszeństwie przejazdu! – przestrzega PRUiM. 

 Trwa przebudowa uliczek gliwickiej 
Starówki. – Już wkrótce zostanie tam wpro-
wadzona tymczasowa organizacja ruchu po-
jazdów budowy, zgodna z zatwierdzonym 
projektem i decyzją Zarządu Dróg Miejskich  
w Gliwicach – informuje PRUiM. Tymczasowa 
organizacja ruchu przewiduje zniesienie ogra-
niczeń tonażowych dla pojazdów budowy po-
ruszających się po obszarze Starego Miasta,  
a także możliwość przemieszczania się pojaz-
dów od strony ul. Wieczorka (zgodnie z kie-
runkiem jazdy linii autobusowej A4). – Prace 
będą prowadzone w miarę możliwości w taki 
sposób, aby ruch pojazdów ciężkich nie odbywał 
się po wyremontowanych wcześniej odcinkach 
ulic – deklaruje PRUiM. Spółka przeprasza kie-
rowców za możliwe utrudnienia i prosi o prze-
strzeganie znaków drogowych. (kik)
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„Wodna” inwestycja realizowana przez Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych właśnie dobiegła końca. Efekty kilku-
tygodniowych prac można oglądać codziennie w godzi-
nach od 9.00 do 22.00 (z wyjątkiem przerw technologicz-
nych). Czego mogą spodziewać się przybywający na plac 
spacerowicze? Z pewnością zdziwi się każdy, kto myślał, 
że zobaczy typowy wodotrysk z niecką. Powstały obiekt 
ma zdecydowanie nowocześniejszy charakter. Fontanna 
składa się z 30 ulokowanych w różnych miejscach dysz  
o zróżnicowanej wysokości wyrzutu wody. 

Wraz z jej pojawieniem się swój wygląd zmieni-
ło również najbliższe otoczenie. Wzdłuż placu wyty-
czono bowiem trzy trakty piesze. Wewnętrzny tworzo-
ny jest przez 10 parabolicznych strumieni o wysokości  
2,5 m, które tworzą swoiste sklepienie wodne. Ścież-
ki zewnętrzne z kolei urozmaicone zostały słupami: ka-
miennymi z jednej strony i wodnymi – z drugiej. Wysoki,  
3-metrowy słup wody pojawił się także na samym przedzie  
spacerowego ciągu. 

− Fontanna posiada wiele ciekawych rozwiązań. Dzięki 
zastosowaniu zespołu dysz istnieje możliwość indywidualne-

go sterowania wyso-
kością każdej z nich 
oraz częstotliwością 
zmiany wysokości  
i długości strumie-
nia (efekt kanonady). 
Można także stero-
wać długością każdej z paraboli i częstotliwością jej wyska-
kiwania oraz – dzięki zainstalowanemu reflektorowi ze świa-
tłem zmienno kolorowym RGB − podświetlić obraz wodny. 
Fontanna posiada układ sterowania, którego zadaniem jest 
ułatwienie bieżącej eksploatacji, zredukowanie do minimum 
niezbędnej obsługi, zapewnienie precyzji pracy oraz zabez-
pieczenie przed sytuacjami awaryjnymi. Układ ten posiada 
urządzenie do kontroli siły wiatru, które  
w przypadku zbyt porywistych podmuchów 
automatycznie wyłączy strumień wodny  
– informują pracownicy MZUK.

Zarówno formę fontanny, jak i mate-
riały wykończeniowe projektanci dobra-
li tak, by korespondowały z obecną na-

wierzchnią Placu Piłsudskiego 
oraz otaczającą go zabudową. 
Zastosowane zostały natural-
ne płyty z bazaltu oraz żółty 
granit, który można znaleźć 
również w innych odnowio-
nych częściach miasta, np. na 
płycie Rynku. Znajdująca się 
do tej pory na powierzchni 
placu kostka betonowa ustą-
piła miejsca kamiennej. W są-
siedztwie fontanny stanęły 
również nowe ławki i kosze 
na śmieci. To jednak nie ko-
niec zmian! W przyszłym roku 
zmieniona zostanie aranżacja  
zieleni. 

W sumie na realizację inwestycji MZUK przeznaczył  
1,5 mln zł. Budowę fontanny planowano już wcześniej. 
Projekt przedsięwzięcia powstał w 2009 r. Niestety, ogła-
szane dwukrotnie przez MZUK postępowania przetargowe 
nie przyniosły rozstrzygnięcia, dlatego realizację przedsię-
wzięcia przeniesiono na ten rok. (sza)

MZUK przekształca nie tyl-
ko przestrzeń publiczną Gli-
wic. Zmiany dotyczą również 
wizerunku samej firmy. Od  
21 lipca posługuje się ona no-
wym logo.

− Dotychczasowy znak nie odzwierciedlał w pełni zakresu zadań, jakie 
leżą w kompetencjach MZUK-u. Nasza spółka dba zarówno o zieleń miej-
ską, palmiarnię, schronisko dla zwierząt czy izbę wytrzeźwień, jak i cmen-
tarze oraz zakład pogrzebowy – informuje Krystian Tomala, dyrektor jed-
nostki. W nowym logo umieszczono adres strony internetowej, nazwę 
miasta oraz energiczną, pełną dynamizmu postać. Skąd ta inspiracja? 
− Od zawsze w centrum naszego zainteresowania stał człowiek. Wszyst-
kie nasze działania podejmowane są właśnie z myślą o nim. Symboliczna 
jest również kolorystyka znaku: pomarańczowy sugeruje nowoczesność  
i motywację do działania, zielony nawiązuje do przyrody, niebieski z kolei 
charakteryzuje przestrzeń i pobudza do pracy. Ta dynamiczna i kolorowa 
postać jest wyrazem naszego podejścia do wykonywanych zadań oraz od-
zwierciedleniem ich różnorodności – wyjaśnia Krystian Tomala. 

dokończenie ze str. 1
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Wydział Kultury i Promocji Miasta informuje, 
że zgodnie z uchwałą nr XXXIX/1160/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 listopada 2010 r. Prezydent 
Miasta Gliwice przyznał nagrody pieniężne za wyniki sportowe osiągnięte w 2010 r. następującym za-
wodnikom, trenerom i innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej:

ZAWODNICY:

Mateusz Nycz – Gliwicki Klub Sportowy „Piast”
Jagoda Zagała – Gliwicki Klub Sportowy „Piast”
Paweł Krawczyk – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter”
Filip Broniszewski – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter”
Łukasz Rokosz – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter”
Mateusz Capaja – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter”
Mateusz Antkiewicz – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter”
Aleksander Staszulonek – Szermierczy Klub Sportowy 
„Muszkieter”
Krzysztof Rokosz – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter”
Jan Wenglarczyk – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter”

Magda Stelmach – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy 
„Carbo”
Sandra Brodacka – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy 
„Carbo”
Sylwia Pel – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo”

Ignacy Rudawiec – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej
Artur Tyc – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej
Jacek Malczewski – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej
Hanna Rudawiec – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej

Ewa Bugdoł

Paweł Bernas – Grupa Kolarska „Gliwice”
Paweł Samol – Grupa Kolarska „Gliwice”
Natalia Nowak – Grupa Kolarska „Gliwice”

Stanisław Kubit – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych
Roman Sowa – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lot-
niczych
Czesław Ziober – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lot-
niczych
Stanisław Kopacz – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych
Józef Monkiewicz – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych
Piotr Plachetka – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lot-
niczych
Dawid Zawisza – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lot-
niczych
Adam Krawiec – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lot-
niczych

Marcin Unold
Tomasz Czermak

Adam Bielecki – Gliwicki Klub Sportowy „Piast”

Justyna Lutecka – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Tomasz Chodola – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Joanna Grochowina – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Beata Ślęzak – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Barbara Sanocka – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Anita Nowakowska – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Piotr Skorupa – Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy 
„Gliwice”

Patryk Janik – Klub Sportowy „Górnik” Bytom

Mikołaj Waśkowski

Jakub Wania

Adrian Bok – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Tomasz Czech – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Marek Chojnacki – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Krzysztof Drobionka – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Andrzej Gilner – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Łukasz Kapusta – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Michał Kołodziej – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Jarosław Kowalski – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Igor Leszczyński – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”

Dariusz Łukawski – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Radosław Marek – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Dawid Młocek – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Kamil Młocek – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Tomasz Morawski – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Jacek Rudzki – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Mariusz Sarzała – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Paweł Stasiak – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Paweł Wolski – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Marcin Wroński – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”
Mateusz Wójcik – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice”

TRENERZY:

Tomasz Czok – Towarzystwo Sportowe „Tango” – futsal 
Jacek Adamczak – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki  
– koszykówka 
Wojciech Czapla – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej – siatkówka kobiet
Piotr Szendzielorz – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice” – piłka nożna
Maciej Chudzikiewicz – Gliwicki Klub Sportowy „Piast”  
– szermierka 
Piotr Tomala – Gliwicki Klub Sportowy „Piast” – szermierka 
Jan Motyl – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter” – szermierka 
Józef Papierz – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Car-
bo” – boks 
Jarosław Kocela – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej – szachy 
Czesław Garncarz – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej – judo 
Bronisław Wołkowicz – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej – judo 
Tadeusz Połomski – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej – judo 
Andrzej Nowak – Grupa Kolarska „Gliwice” – kolarstwo 
Stanisław Paździorek – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych – modelarstwo lotnicze
Adam Śniegórski – Gliwicki Klub Sportowy „Piast” – lekka 
atletyka
Tomasz Polewka – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”  
– orientacja sportowa
Marcin Markowski – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa” 
– orientacja sportowa

INNE OSOBY WYRÓŻNIAJĄCE SIĘ OSIĄGNIĘCIAMI  
W DZIAŁALNOŚCI SPORTOWEJ:

Tytus Więckowski – Klub Sportowy „Carbo-Gliwice” – piłka nożna 
Tomasz Sztąpka – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Car-
bo” – boks 
Henryk Wilk – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo” – boks 
Tadeusz Milewski – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych – modelarstwo lotnicze
Wojciech Błachut – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych – modelarstwo lotnicze

ORAZ WYRÓŻNIENIA:

ZAWODNICY:

Sebastian Majgier – Gliwicki Klub Sportowy „Piast”
Bartosz Staszulonek – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter”
Michał Nikiel – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter”
Marek Daniszewski – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter”
Piotr Kapała – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter”
Marcin Nikiel – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter”

Krzysztof Słocki – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych
Konrad Żurowski – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych
Mikołaj Stryja – Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lot-
niczych

Katarzyna Górniak
Bartosz Konieczny

Janusz Jabłoński – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Edyta Wysopal – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Maciej Chankiewicz – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Patryk Lewandowski – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Łukasz Szymkowiak – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Radosław Jaroszek

Grzegorz Zieliński
Paulina Sobieraj
Katarzyna Tuńska
Adam Vasina
Dagmara Nowak

Stanferd Sanny

Szermierka

Szermierka

Boks

Judo

Triathlon

Kolarstwo

Modelarstwo lotnicze

Modelarstwo lotnicze

Pływanie

Pływanie

Lekka atletyka

Orientacja sportowa

Orientacja sportowa

Taniec towarzyski

Koszykówka

Tenis ziemny

Wyścigi psich zaprzęgów

Koszykówka

Piłka nożna

Wydział Kultury i Promocji 
Miasta informuje, 

że zgodnie z uchwałą nr XXXIX/1160/2010 Rady Miejskiej w Gli-
wicach z 10 listopada 2010 r. Prezydent Miasta Gliwice przyznał 
nagrody pieniężne za uzyskanie w 2011 r. awansu do Ekstra-
klasy Futsalu następującym zawodnikom Towarzystwa Spor-
towego „Tango”:

Szymon Maksym
Sebastian Wiewióra

Przemysław Dewucki
Michał Cygnarowski

Łukasz Skorupski
Michał Krajewski
Mateusz Pawlak

Adrian Łągiewka
Tomasz Stasiak

Tomasz Szczurek
Dariusz Wolański

Kamil Musiał
Mariusz Goriwoda

Michał Kania

Wsiadaj na rower!
24 lipca szykuje się kolejna wycieczka rowerowa z cyklu „Ekolo-

giczne Gliwice”. Celem przedsięwzięcia jest promocja roweru jako 
wygodnego środka transportu, a także prezentacja ciekawych pod 
względem przyrodniczym miejsc na terenie miasta i jego okolic. 
Rajd wyruszy spod Urzędu Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21) o godzi-
nie 10.00. Rowerzyści będą zmierzać do Rachowic. – Zapraszamy 
rodziców wraz z dziećmi. Zaplanowaliśmy także dodatkowe atrakcje, 
m.in. quiz z nagrodami – zachęca Dariusz Stanek z Wydziału Środo-
wiska Urzędu Miejskiego. (bom)
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Otwarte  
boiska szkolne

W ramach właśnie tej akcji mieszkańcy Gliwic 
mogą bezpłatnie korzystać z 10 boisk zlokalizo-
wanych w różnych rejonach miasta. Obiekty są 
dostępne przez wszystkie dni tygodnia. Nad-
zór nad nimi sprawuje firma ochroniarska oraz 
pracownicy szkół. Ci ostatni zajmują się również 
prowadzeniem harmonogramów zajęć. Boiska udo-
stępniane są wszystkim chętnym, przy czym pierwszeństwo z ich 
korzystania przysługuje dzieciom i młodzieży. Do akcji, która potrwa 
do 31 sierpnia, przystąpiły następujące placówki oświatowe:

 Szkoła Podstawowa nr 11 im. Hugona Kołłątaja,  
ul. Pocztowa 31,

 Szkoła Podstawowa nr 12 im. Mikołaja Kopernika,  
ul. M. Kopernika 63, 

 Szkoła Podstawowa nr 3 im. Arki Bożka,  
ul. Daszyńskiego 424, 

 Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3, 
 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 21  

im. Henryka Sienkiewicza, ul. Reymonta 18a, 
 Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4,
 Gimnazjum nr 4 im. Józefa Pukowca, ul. A. Asnyka 36, 
 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25, 
 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34, 
 Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych,  

ul. Chorzowska 5. 

Koordynatorem całości przedsięwzięcia jest samorząd miasta. 
Szczegółowych informacji na temat godzin otwarcia obiektów 
udzielają pracownicy poszczególnych szkół. (sza)
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Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

Niewykorzystywany od prawie dwóch lat teren  
(o powierzchni około 6400 m2) położony między ulica-
mi Daszyńskiego i Słowackiego to atrakcyjna propo-
zycja dla inwestorów. Nic więc dziwnego, że kupnem 
zainteresowanych było 9 firm reprezentujących m.in. 
branżę handlową, motoryzacyjną (MacroCar, dealer 
Citroena; Dąbrowscy, dealer Renault) czy sprzedaży 
nieruchomości. Działkę chciało nabyć również mia-
sto Gliwice. 

Najwięcej, bo aż 2,81 mln zł, zaoferowała firma 
BUDECON z Sosnowca. Spółce specjalizującej się  
w budowie obiektów o różnym przeznaczeniu, w tym 
pawilonów handlowych dla Jeronimo Martens (czy-
li popularnej Biedronki), bardzo zależało na kupnie 
działki. Jej propozycja była aż o 800 tysięcy wyższa 
od kolejnego oferenta. 

Co więc powstanie na terenie dawnej pętli? Nie 
wiadomo. Okazuje się, że firma, która tak drogo za-
płaciła za działkę, nie ma jeszcze żadnych planów 
co do jej zagospodarowania. Tak przynajmniej usły-
szeliśmy od przedstawiciela BUDECON-u.

Miasto, które również wystartowało w przetargu, 
zaproponowało za grunty 1,07 mln zł, czyli kwotę na 
poziomie ceny wywoławczej. W planie zagospoda-
rowania przestrzennego dla tej części Gliwic teren 

wystawiony na sprzedaż przez Tramwaje Ślą-
skie ma określone przeznaczenie. To komuni-
kacja. Miasto było zainteresowane nabyciem 
nieruchomości, gdyż wstępna koncepcja za-
kładała np. utworzenie w tym miejscu m.in. 
elementu systemu Park&Ride (parking dla 
kierowców, którzy mogliby w tym miejscu zo-
stawić samochody, a do centrum dojechać 
innymi środkami komunikacji). 

Nowy nabywca uzyskał prawo użytkowa-
nia wieczystego trzech działek – o numerach 
978, 979 i 987, o łącznej powierzchni prawie 
6400 m2 – oraz stał się właścicielem budyn-
ku kontenerowego o powierzchni użytkowej  
20 m2. Nieruchomości, które zostały sprzeda-
ne, są własnością Skarbu Państwa, a spółka 
Tramwaje Śląskie była ich wieczystym użyt-
kownikiem. (fid)

Kosztowna pętla 

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyj- 
nego z 19 lipca na stronie internetowej  
www.gliwice.eu. 

 PKM kupi nowe autobusy (odcinek z 13 lipca)
 Sale gimnastyczne dla szkół (odcinek z 14 lipca)
 Prezydenci zabrali głos w sprawie Piasta (odcinek z 15 lipca)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

fo
t. 

A
.  W

itw
ic

ki

Prawie 3 miliony złotych zapłaciła firma BUDECON SA z Sosnowca za 
działkę po dawnej pętli tramwajowej na Wójtowej Wsi. Nieruchomość 
została wystawiona na sprzedaż przez spółkę Tramwaje Śląskie. 
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LATO  
W MIEŚCIE Letnia przygoda  

z Bachem
– Zamiast tradycyjnego koncertu 

kantatowego proponujemy ciekawostkę  
– spektakl taneczny oparty na muzyce Jana 
Sebastiana, a konkretnie na libretcie jego 
„Kantaty o kawie”. Przedstawienie przy-
gotował balet dworski „Cracovia Danza” 
pod kierownictwem Romany Agnel – wy-
bitnej specjalistki od tańców barokowych. 
Spektakl sięga do tradycji wystawianych  
w XVII i XVIII wieku baletów o tematyce 
fantazyjnej i egzotycznej. Stworzony został 
na bazie kroków i figur tańca barokowego 
oraz elementów ówczesnej pantomimy. To 
pełne humoru przedstawienie, które na-
wiązuje do obowiązującej wówczas mo-
dy picia tego oryginalnego napoju. Artyści 
występują w fantastycznych kostiumach 
przedstawiających elementy serwisu do 
kawy, które swym kształtem przypominają 

słynną w XVIII wieku porcelanę drezdeńską 
– opowiada Piotr Oczkowski, kierownik 
artystyczny festiwalu.

Melomani doskonale wiedzą, że Fe-
stiwal Bachowski nie skupia się wyłącz-
nie na muzyce Jana Sebastiana. W pro-
gramach koncertów pojawiają się równie 
często inni kompozytorzy z tej muzycznej 
rodziny – przede wszystkim synowie lip-
skiego kantora. – Jeden z koncertów po-
święcimy muzyce Karola Filipa Emanuela 
Bacha, drugiego syna z pierwszego mał-
żeństwa Jana Sebastiana. To już epoka 
galant i styl tzw. wzmożonej uczuciowości. 
Zapowiedź wielkich emocji, subiektywizmu 
i wirtuozerii Beethovena, ale też twórców 
romantycznych. Nasi goście przedstawią 
symfonie oraz dwa koncerty solowe: kla-
wesynowy i wiolonczelowy. Ten ostatni, 

według naszej wie-
dzy zaprezentowany  
w Polsce po raz pierw-
szy, pozwoli w pełni 
przedstawić walory 
brzmieniowe i moż-
liwości barokowej 
wiolonczeli, na któ-
rej zostanie wykona-
ny – zapowiada Piotr 
Oczkowski.

W programie fe-
stiwalowych spotkań 
zawsze znajduje się 
też miejsce dla mu-
zyki kompozytorów 
z epok innych niż ba-
rok, ale ściśle związa-
nych lub czerpiących  
z muzyki Bacha. – Fi-
nałowy koncert w cało-

ści wypełni tym razem muzyka Feliksa Men-
delssohna-Bartholdy’ego – kompozytora, 
który na początku XIX wieku rozpoczął re-
nesans muzyki Jana Sebastiana. Cała jego 
twórczość zasługuje z pewnością na znacz-
nie głębsze poznanie. Jej bachowskie korze-
nie szczególnie wyraźnie można dostrzec  
w mistrzowskich symfoniach, gdzie wyraź-
nie słychać fakturę barokowej orkiestry, oraz  
w koncercie na flet, fortepian i orkiestrę – sta-
nowiącym swoiste echo barokowego concer-
to grosso. Ta muzyka – lekka, pełna wdzięku 
i finezji – wydaje się doskonałą propozycją 
na wakacyjny wieczór – zachęca kierownik 
artystyczny festiwalu.

Imprezę organizuje Stowarzyszenie 
Klub Inicjatyw Kulturalnych przy współ-
udziale miejskiego samorządu, Gliwic-
kiego Teatru Muzycznego oraz parafii 
pw. Wszystkich Świętych i pw. św. Bar-
tłomieja. (bom)

21 lipca, godz. 19.00  
Ruiny Teatru Miejskiego 
(al. Przyjaźni 18)

„Balet o kawie” – spektakl  
baletowo-pantomimiczny do 
muzyki Jana Sebastiana Bacha
Wystąpi Balet Dworski „Cracovia Danza”

23 lipca, godz. 19.30  
kościół pw. Wszystkich Świętych  
(ul. Kościelna 4)

„Dla znawców i amatorów”
Wystąpią: Lorenzo Feder – klawesyn, Anna 
Katyńska – wiolonczela, Orkiestra Baroko-
wa „Les solistes de Sans Souci”, Lilia Slavny 
– koncertmistrz
W programie: C. Ph. E. Bach – symfonie i kon-
certy

27 lipca, godz. 19.00  
Scena „Bajka” (ul. Dolnych Wałów 3)

„Wielki odkrywca”
Wystąpią: Henryk Błażej – flet, Teresa Kaban  
– fortepian, Orkiestra Kameralna „Camerata 
Impuls”, Małgorzata Kaniowska – dyrygent
W programie: F. Mendelssohn-Bartholdy  
– symfonie na smyczki, koncert na flet i for-
tepian d-moll

Bilety można nabyć w Centrum Informacji 
Kulturalnej i Turystycznej (ul. Dolnych Wa-
łów 3, od wtorku do soboty w godzinach od 
10.00 do 18.00, tel. 32/231-38-55) lub na go-
dzinę przed rozpoczęciem koncertu w miej-
scu imprezy. fo
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Trwa XII Gliwicki Festiwal Bachowski. Przed nami jeszcze trzy wieczory z dziełami wielkich kom-
pozytorów w intrygującym i mistrzowskim wykonaniu – dwa koncerty i… spektakl baletowy.

Mali paryżanie
Muzeum w Gliwicach zaprasza dzieci wraz z rodzicami, a także wszystkich za-

interesowanych na warsztaty „Mali paryżanie”. Zajęcia odbędą się 24 lipca w Willi 
Caro. Towarzyszą wystawie „Artyści Ecole de Paris”, którą do końca miesiąca można 
oglądać przy ul. Dolnych Wałów 8a. – Jeśli chcecie poznać francuski styl, odkryć Paryż, 
którego nie znacie, koniecznie namówcie rodziców na wizytę w Muzeum. W programie 
m.in.: co to jest „Ecole de Paris”, czyli instrukcja obsługi wystawy dla najmłodszych, we-
soła lekcja języka francuskiego i francuskich piosenek oraz warsztaty plastyczne pod 
hasłem „rewia mody i francuski look” – zachęcają gliwiccy muzealnicy. Początek  
– godz. 12.00. Wstęp jest bezpłatny, lecz liczba miejsc ograniczona. Szczegółowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 605-362-594. (bom)

UWAGA, CASTING!
Tańczysz? Zostań Freddiem Mercurym! Gliwicki Teatr Muzyczny i Opera Śląska w Byto-

miu ogłosiły casting na tancerza do roli Freddiego Mercury’ego w widowisku tanecznym 
„The Beatles & Queen”. To opowieść o legendarnych zespołach w historii muzyki popular-
nej, przygotowana przez dwóch czeskich choreografów: Igora Vejsadę, dyrektora artystycz-
nego Baletu Narodowego Teatru Śląsko-Morawskiego w Ostrawie oraz Roberta Balogha, 
dyrektora baletu związanego z Teatrem Morawskim w Ołomuńcu. Widowisko taneczne 
realizowane jest w koprodukcji przez GTM i Operę Śląską w Bytomiu. Polską prapremierę 
spektaklu zaplanowano na 23 września. 

Kandydaci na tańczącego Freddiego powinni posiadać przygotowanie klasyczne i umie-
jętność partnerowania. Mile widziane są również doświadczenie w tańcu współczesnym  
i predyspozycje aktorskie. Zgłoszenia (zawierające: imię i nazwisko, numer telefonu, wiek, 
wzrost, wagę, zdjęcie w formacie jpg) będą przyjmowane pod adresem e-mailowym: 
casting@teatr.gliwice.pl 
do 19 sierpnia. 

Przesłuchanie odbę-
dzie się 26 sierpnia w sie- 
dzibie Opery Śląskiej  
w Bytomiu (ul. Moniusz- 
ki 21/23). Początek – godz. 
14.00. Osoby zakwalifiko-
wane do castingu zosta-
ną poinformowane drogą 
elektroniczną do 23 sierp-
nia. (bom)
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Anna Katyńska

„Cracovia  Danza”
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Świeżo upieczeni gliwiczanie czekali na repatriację 6 lat. Matka z dwójką nastoletnich 
dzieci przyjechała do Gliwic z kazachskiej Kellerowki w kwietniu. Czekało na nich nowo 
wyremontowane i wyposażone dwupokojowe mieszkanie przy ul. Tarnogórskiej. Tradycyj-
nie rodzinę przywitali pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej. Placówka wespół z miej-
skim samorządem czuwa nad przybyszami – pomaga i wspiera m.in. podczas wyrabiania 
potrzebnych dokumentów, podpisywania umów z rozmaitymi instytucjami. Strażnikiewi-
czowie mają dwanaście miesięcy na zaaklimatyzowanie się w nowych warunkach. Po roku  
– jak przewidują przepisy – muszą rozpocząć samodzielne życie. 

Jednym z pierwszych gości, którzy odwiedzili Strażnikiewiczów w nowym domu, była 
Renata Caban, zastępca prezydenta miasta. Swietłana uraczyła ją kazachskim czajem i do-
mowej roboty tortem, bo – jak wynika z dokumentów – pani domu to wyuczona kuchar-
ka, która przez kilkanaście lat pracowała 
jako… księgowa. W jakim fachu znajdzie 
zatrudnienie nad Kłodnicą? Jeszcze nie 
wiadomo. Na razie zarejestrowała się  
w Powiatowym Urzędzie Pracy. Jednak, 
jak sama przyznaje, jest gotowa się prze-
kwalifikować i przyjąć każdą posadę. Zale-
ży jej na tym, by móc samodzielnie utrzy-
mać siebie, dzieci i dom. 

Na razie barierą jest 
język. Swietłana, Larysa i Euge-
niusz po polsku rozumieją wiele, ale  
z mówieniem jest gorzej. Największe po-
stępy robią oczywiście młodsi członkowie 
rodziny, którzy szybko łapią nowe słówka. 
W sierpniu cała trójka pojedzie do Lubli-
na na warsztaty adaptacyjne dla repa-
triantów i ich rodzin, które na zlecenie  
Ministerstwa Edukacji Narodowej orga-
nizuje Polonijne Centrum Nauczyciel-
skie. Przejdą tam intensywny kurs pol-
skiego. Po powrocie, jeśli będzie taka 
potrzeba, indywidualne lekcje zorgani-
zuje im OPS. 

Wakacje Larysy i Eugeniusza wypełni nie tylko nauka języka, ale także powtórki z in-
nych przedmiotów szkolnych. – Po przyjeździe do Gliwic zaczęli uczęszczać do pobliskiego 
Gimnazjum nr 10. Na razie jako wolni słuchacze, ale od września powinni rozpocząć normal-
ną naukę. Po wakacjach czeka ich zatem egzamin, który pozwoli sprawdzić poziom wiedzy  
z poszczególnych przedmiotów. Na podstawie uzyskanych wyników zakwalifikowani zosta-
ną do określonej klasy – mówi Beata Jeżyk z Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzę-
du Miejskiego.

Jakie są wrażenia z pierwszych miesięcy spędzo-
nych w Polsce? Bardzo pozytywne. Pani Swietłana przed przyjazdem martwiła się 
o dzieci – czy poradzą sobie w nowym miejscu. Jednak Larysa i Eugeniusz szybko zaaklimaty-
zowali się w Gliwicach. Zawarli pierwsze znajomości. Pani Swietłana też nie narzeka na samot-
ność. Przed kilkoma tygodniami w ramach repatriacji przeprowadził się do Chorzowa jej brat  
z rodziną. Drugi brat mieszka w Niemczech, a dalsi krewni we wschodniej części Polski.  

W Gliwicach Strażnikiewiczowie także znaleź-
li przyjaciół. Po sąsiedzku mieszkają inni re-
patrianci (m.in. rodziny Nowelskich i Kobier-
skich), którzy w naszym mieście osiedlili się 
w 2009 i 2010 roku. To właśnie oni – oprócz 
pracowników OPS-u i Wydziału Zdrowia  
i Spraw Społecznych UM – pokazali nowym 
przybyszom miasto i okolice, pomagają  
w załatwianiu różnych bieżących spraw. 

– Strażnikiewiczowie uczestniczą także 
w spotkaniach repatriantów, które od mar-
ca, średnio dwa razy w miesiącu, prowadzi 
OPS. Spotkania mają integrować rodziny, 
które przyjechały do Gliwic ze Wschodu.  
W ich ramach są organizowane m.in. wspól-
ne wyjścia do teatru czy kina. Oprócz tego 
repatrianci dzielą się swoimi doświadcze-
niami i rozmawiają o problemach, na które 
natrafili po przeprowadzce, wspierając w ten 
sposób tych mniej zadomowionych w Gli-
wicach – opowiada Beata Jeżyk, dodając: 
– Zdecydowana większość rodzin osiedlo-
nych w naszym mieście urządziła sobie życie 
po nowemu, przystosowując się do polskich 
warunków. Myślę, że Strażnikiewiczowie też 
sobie poradzą. (bom)

Gliwice należą do tych miast województwa śląskiego, które najczęściej 
zapraszają repatriantów. Strażnikiewiczowie są już ósmą rodziną ze 
Wschodu, która zamieszkała nad Kłodnicą. Pierwsza przybyła w 1995 r. 
Przesiedleńcy przyjeżdżali do nas z Kazachstanu i z Uzbekistanu. Kolej-
na rodzina polskiego pochodzenia, żyjąca obecnie na terenie: Armenii, 
Azerbejdżanu, Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu, Tadżykistanu, Turkmeni-
stanu, Uzbekistanu lub azjatyckiej części Federacji Rosyjskiej, pojawi się 
w naszym mieście w przyszłym roku. Przed czterema miesiącami Rada 
Miejska podjęła bowiem kolejną uchwałę w sprawie repatriacji. Nie 
jest to jednak zaproszenie imienne, skierowane do konkretnej rodziny.  
O jej wskazaniu zadecyduje Departament Repatriacji i Obywatelstwa 
w polskim Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Witamy  
w Gliwicach!

Mama lubi ogrodnictwo i targi staroci. Córka chętnie gra w siat-
kówkę, ale jej prawdziwą pasją są sztuki plastyczne. Syn to z kolei 
zapalony sportowiec – zapaśnik, który dobrze gra „w nogę”. Po-
znajcie Swietłanę, Larysę i Eugeniusza Strażnikiewiczów – kolejną 
rodzinę repatriantów z Kazachstanu, która zamieszkała w naszym 
mieście. 

Jednym z pierwszych gości, którzy odwiedzili Strażnikiewiczów  
w nowym domu, była Renata Caban, zastępca prezydenta miasta 
(czwarta od prawej)

Z kazachskiej Kellerowki do Gliwic Swietłana,  
Larysa i Eugeniusz przeprowadzili się w kwietniu

Na matkę z dwójką nastoletnich dzieci czekało  
nowo wyremontowane i wyposażone dwupokojowe  
mieszkanie przy ul. Tarnogórskiej
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Do głównych obowiązków 
pracownika będzie należała 
obsługa poczty wychodzącej, 
w tym:
 przygotowywanie korespon-

dencji do doręczenia,
 doręczanie korespondencji 

poleconej i poleconej ze 
zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru do adresatów na 
terenie miasta Gliwice,

 współpraca z Pocztą Polską  
i Urzędem Miejskim w Gliwi-
cach w zakresie wysyłki i dorę-
czania korespondencji. 

Wymagania stawiane kandy-
datom:
 wykształcenie minimum śred-

nie,
 umiejętność obsługi sprzętu 

komputerowego (środowi-
sko Windows, pakiet MS 
Office),

 doświadczenie zawodowe  
w pracy o podobnym charak-

terze lub w pracy biurowej  
w kontakcie z klientem,

 niekaralność za przestępstwa 
karnoskarbowe,

 dobry stan zdrowia,
 dyspozycyjność, umiejętność 

pracy w zespole, odporność 
na stres.

Oferty zawierające list moty-
wacyjny i życiorys zawodowy 
można składać osobiście w Dzia- 
le Kadr i Organizacji Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Gliwicach,  
ul. Górnych Wałów 9. 
Oferty można także przesyłać 
pocztą na adres: Ośrodek Pomo-
cy Społecznej, 44-100 Gliwice,  
ul. Górnych Wałów 9. 
Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Gliwicach będzie kontakto-
wać się z wybranymi kandyda-
tami celem przeprowadzenia 
rozmowy kwalifikacyjnej i testu 
z zakresu obsługi programów 
komputerowych.

DOTACJE

OFERTY PRACY

• agent ochrony bez licencji  
– wykształcenie: brak wyma-
gań, mile widziane doświad-
czenie, niekaralność, praca na 
terenie Gliwic;

• blacharz budowlany / dekarz 
– wykształcenie zawodowe,  
2-3 lata doświadczenia, sa-
modzielność w wykonywaniu 
prac, obróbki blacharskie, jedna 
zmiana, miejsce pracy: budowy 
na terenie województwa;

• kosmetyczka – wykształcenie 
średnie, wykonywanie zabie-
gów kosmetycznych (twarz, 
ciało), manicure, pedicure, pra-
ca na dwie zmiany, 1/2 etatu, 
miejsce pracy: Gliwice;

• monter sieci wodnych i ka-
nalizacyjnych – wykształcenie 
zawodowe, doświadczenie mile 
widziane, sprawność fizyczna, 
mile widziane osoby chętne 
do przyuczenia, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• operator maszyn gwoździar-
skich / tłoczarz gwoździ – wy-
kształcenie: brak wymagań, ob-
sługa maszyn, uprawnienia na 
wózek widłowy (gazowy), trzy 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• piekarz – doświadczenie zawo-
dowe min. 2 lata, wykształcenie 
zawodowe, ks. sanepidu, praca 
na jedną zmianę od godziny  
20.00.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice,  

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje...UW

AGA! O
fe

rty
  

z 14 lip
ca 2011 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych 

Wałów 9, poszukuje kandydatów na stanowisko gońca  
w Kancelarii Głównej, ul. Górnych Wałów 9

Lista przedsięwzięć przyjętych do realizacji  
w zakresie wsparcia rozwoju sportu  

oraz podmiotów, którym przyznano dotacje

Lp. Nazwa klubu Nazwa zadania Przyznana dotacja (w zł)

1. MUKS Gliwice
Wzrost poziomu sportowe-
go w dyscyplinie orientacja 
sportowa

5000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 4000,00

2. UKS Kometa
Wzrost poziomu sportowe-
go w dyscyplinie orientacja 
sportowa

12 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 10 000,00

3. AZS Gliwice Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie curling

5000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 5000,00

4. Gliwickie Stowa-
rzyszenie Futsalu

Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie futsal

10 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 10 000,00

5. TS Tango Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie futsal

50 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 8000,00

6. KKS Kolejarz
Wzrost poziomu sportowe-
go w dyscyplinie hokej na 
trawie

25 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 25 000,00

7. Grupa Kolarska 
„Gliwice”

Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie kolarstwo

40 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 35 000,00

8. AZS Gliwice
Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie koszykówka 
mężczyzn

5000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 2000,00

9. GTK Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie koszykówka

120 000,00, w tym na 
dzieci i młodzież min.  
37 000,00

10. GKS Piast  
(stowarzyszenie)

Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie lekka atletyka

35 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 35 000,00

11. GSML
Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie modelarstwo 
lotnicze

24 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 20 000,00

12. FC Kłodnica Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie piłka nożna

5000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 2000,00

13. GKS Piast SA Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie piłka nożna

3 782 800,00, w tym na 
dzieci i młodzież min.  
381 000,00

14. GKS Piast  
(stowarzyszenie)

Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie piłka nożna

30 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 30 000,00

15. KKS Kolejarz Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie piłka nożna

25 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 25 000,00

16. KS Bojków Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie piłka nożna

15 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 10 000,00

17. KS Carbo-Gliwice Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie piłka nożna

40 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 30 000,00

18. ŁTS Łabędy Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie piłka nożna

35 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 25 000,00

19. RKS Fortuna Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie piłka nożna

15 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 10 000,00

20. KS Sośnica
Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie piłka ręczna 
kobiet

125 000,00, w tym na 
dzieci i młodzież min.  
75 000,00

21. SiKReT Gliwice Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie pływanie

30 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 30 000,00

22. AZS Gliwice
Wzrost poziomu sportowe-
go w dyscyplinie siatkówka 
mężczyzn

15 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 10 000,00

23. AZS Gliwice
Wzrost poziomu sportowe-
go w dyscyplinie siatkówka 
kobiet

100 000,00, w tym na dzie-
ci i młodzież min. 5000,00

24. SiKReT Gliwice Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie siatkówka

15 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 10 000,00

25.
Stowarzyszenie 
Akademia  
Szachowa

Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie szachy

7000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 7000,00

26. AZS Gliwice Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie szachy

11 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 9000,00

27. KS Carbo-Gliwice Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie szachy

8000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 7000,00

28. GKS Allez Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie szermierka

5000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 5000,00

29. GKS Piast  
(stowarzyszenie)

Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie szermierka

55 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 50 000,00

30. SKS Muszkieter Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie szermierka

46 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 40 000,00

31. UKS Kosynier Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie szermierka

7000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 7000,00

32. AZS Gliwice Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie judo

50 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 35 000,00

33. GK Karate  
Kyokushin

Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie Karate Kyoku-
shin

12 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 8000,00

34. GUKS Carbo Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie boks

40 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 40 000,00

35. AZS Gliwice Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie tenis stołowy

10 000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 7000,00

36. KKS Kolejarz Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie tenis stołowy

5000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 4000,00

37. ŁTS Łabędy Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie tenis stołowy

5000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 5000,00

38. SKS Spartakus Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie tenis stołowy

6000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 6000,00

39. LOK Garland Wzrost poziomu sportowego 
w dyscyplinie żeglarstwo

4000,00, w tym na dzieci  
i młodzież min. 4000,00

Razem: 4 834 800,00
słownie: cztery miliony osiemset trzydzieści cztery tysiące osiemset złotych 00/100

W odcinku, który trafia dziś do Waszych rąk, Czytelnicy, ponownie dominuje 
barwa ognia. Tym razem odniosę ją jednak do modernizmu, który po neogo-
tyku również korzystał m.in. z ciemnoczerwonej cegły.

Moje refleksje poprzedzę istotnym spostrzeżeniem. W miejscowościach sąsiadujących z naszym mia-
stem jest dużo więcej modernistycznych budynków wzniesionych w latach 20. i 30. XX wieku. Niemniej to 
gliwickie budowle użyteczności publicznej z tego okresu (także kościoły i kamienice) miały z reguły elewa-
cje wykończone czerwoną cegłą klinkierową, a nie tynkiem.

Można się o tym przekonać, oglądając choćby gmach dawnej szkoły dla dziewcząt Sióstr Szkolnych  
de Notre Dame przy ul. Królowej Bony 13 (na zdjęciu poniżej). Obiekt został zbudowany w latach 1927 – 1929 
przez mistrza budowlanego Alberta Kucharza według projektu architekta Grossa. Jego elewację wykonano  
– podobnie jak w przypadku kościoła pw. św. Michała Archanioła – z cegły klinkierowej. Wertykalny charakter 
fasady od strony ul. Królowej Bony podkreślony został układem okien o kształcie wydłużonego prostokąta. 

Inną budowlą o ceglastych elewacjach, powstałą w latach 30. XX wieku, jest kompleks szpitalny przy  
ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15. Od 1951 r. stanowi siedzibę gliwickiego oddziału Centrum Onkologii. Pier-
wotnie działała tam jednak klinika położnicza. Zbudowano ją w latach 1931 – 1933. Autorem projektu był 
architekt Golz. Tak jak i w innych zespołach funkcjonalistycznych to właśnie funkcja poszczególnych ele-
mentów determinowała (i wciąż determinuje) wygląd całego obiektu. Horyzontalność fasady budynku zo-
stała podkreślona płasko rozwiązanymi pasami okien i poziomymi podziałami mocno wysuniętych tarasów 
(pierwsze i drugie piętro). Najwyższe kondygnacje cofnięto względem reszty obiektu, co tworzy interesują-
ce, piramidalne wypiętrzenie.

Na uwagę zasługuje też kamienica przy ul. Lucjana Malinowskiego 2 – 4 z ciekawie zaprojektowanym 
parterem i ceglanymi detalami elewacji, akcentującymi narożnik budynku. Ciągle urzeka oszczędną deko-

racją przemyślaną w każdym szczególe. Ceramiczne 
okładziny ścian sieni w kamienicy stanowią typowy 
przykład modernistycznego wystroju wnętrz.

Czerwony akcent ul. Zwycięstwa to – rzecz jasna  
– Dom Handlowy „Ikar” zaprojektowany w latach  
1923 – 1929 przez architekta Justusa Fieglera. Do 
1933 r. należał do amerykańskiego koncernu Wool-
worth, a później przejęła go firma handlowa „DeFaKa” 
(Deutsche Familien Kaufenhaus). Uważny obserwa-
tor może doszukać się w jego wyglądzie nawiązań 
do nieco starszego Domu Tekstylnego Weichmanna 
projektu Ericha Mendelsohna.

Na koniec zasadnicze pytanie: Czy ciemna czer-
wień gotyku łączy się w jakikolwiek sposób z ceglas- 
tym modernizmem? Tak – i to z niezłym rezulta-
tem! Świadczy o tym wieża jednego z najstarszych 
kościołów w Gliwicach – późnogotyckiej świątyni  
pw. Wszystkich Świętych – przebudowana w latach 
1931 – 1933. Jej nietypowa forma kryje równie nie-
typową funkcję (przynajmniej w XX stuleciu). Mia-
nowicie przypory i blanki miały za zadanie zasło-
nić... stanowisko obrony przeciwlotniczej. Prawie jak  
w średniowiecznym obiekcie obronnym!

Coś jeszcze zaprząta moją uwagę. Snując roz-
ważania o kolorach, od dłuższego czasu zastana-
wiam się, czy przypadkiem architektura sprzed  
80 lat nie jest bardziej nowoczesna i szczera od tego, 
co powstaje współcześnie? Odpowiedź pozostawiam 
Wam, Czytelnicy.

Kolory miasta

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków
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Szkoła Podstawowa nr 8 w Gliwicach,  
ul. Plonowa 3,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na 

wykonanie placu zabaw na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 8 w Gliwicach przy ulicy 

Plonowej 3 w ramach programu „Radosna 
Szkoła”.

Termin składania ofert: 29 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 29 lipca 2011 r. o godz. 9.15.

Pe
łn

a 
tr

eś
ć 

og
ło

sz
eń

 z
os

ta
ła

 o
pu

bl
ik

ow
an

a 
na

 s
tr

on
ie

 w
w

w
.u

m
.g

liw
ic

e.
pl

/b
ip

 w
 d

zi
al

e 
O

gł
os

ze
ni

a 
i k

om
un

ik
at

y.

KOMUNIKATY

Szkoła Podstawowa nr 18 w Gliwicach,  
ul. Okrzei 16, 

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego pod nazwą:

Zadanie nr 1. Modernizacja sali gimna-
stycznej – zaprojektowanie i wykonanie.

Zadanie nr 2. Wymiana tablic rozdzielczych 
instalacji elektrycznych w budynku szkoły 

– zaprojektowanie i wykonanie.

Termin składania ofert: 25 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 lipca 2011 r. o godz. 9.15.

Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjal-
nych nr 7 w Gliwicach, ul. Gierymskiego 7,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na

świadczenie usług transportowych dla 
uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcą-

cych Specjalnych nr 7 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 26 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 26 lipca 2011 r. o godz. 9.30.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych 
w Gliwicach, ul. Chorzowska 5,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na

dostawę artykułów spożywczych  
do stołówki internatu. 

Termin składania ofert: 21 lipca 2011 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 21 lipca 2011 r. o godz. 10.15.

Gimnazjum nr 19 im. Powstańców Śląskich 
w Gliwicach, ul. Główna 30,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wymianę pokrycia dachowego oraz uszko-
dzonych elementów więźby dachowej 

budynków Gimnazjum nr 19 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 27 lipca 2011 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 27 lipca 2011 r. o godz. 11.00.

Żłobki Miejskie w Gliwicach,  
ul. Kozielska 71,

zawiadamiają o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego pod nazwą:

Zadanie nr 1. Remont kompleksowy 
pokrycia dachu części wysokiej łącznie  
z remontem kominów ponad dachem 
budynku Oddziału II Żłobków Miejskich  
w Gliwicach, ul. Mewy 34.
Zadanie nr 2. 1. Wymiana bramy wjaz-
dowej i furtek dla budynku Oddziału  
II Żłobków Miejskich w Gliwicach, ul. Me-
wy 34. 2. Wymiana bramy wjazdowej,  
2 szt. furtek oraz konserwacja ogrodzenia 
dla budynku Oddziału IV Żłobków Miej-
skich w Gliwicach, ul. Kozielska 71.
Zadanie nr 3. 1. Remont dwóch maga-
zynów gospodarczych w budynku Od-
działu II Żłobków Miejskich w Gliwicach,  
ul. Mewy 34. 2. Częściowa wymiana sto-
larki drzwiowej. Malowanie pomieszczeń 
z częściową wymianą tynków. Remont 
wymiennikowni PEC i pomieszczenia 
gospodarczego w budynku Oddziału III 
Żłobków Miejskich w Gliwicach, ul. Żerom-
skiego 26a. 3. Remont pomieszczeń żłobka  
w budynku Oddziału IV Żłobków Miejskich 
w Gliwicach, ul. Kozielska 71.
Zadanie nr 4. Modernizacja węzła cieplne-
go w zakresie technologii i automatyki ste-
rowania w budynku Oddziału II Żłobków 
Miejskich w Gliwicach, ul. Mewy 34.

Termin składania ofert:  
25 lipca 2011 r. do godz. 11.30.

Termin otwarcia ofert:  
25 lipca 2011 r. o godz. 11.45.

OFERTY PRACY

Do głównych zadań pracownika będzie należało:
• prowadzenie spraw związanych z zawieraniem umów 

dzierżaw przez Gminę Gliwice.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe, 
• znajomość Ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

własności lokali, prawa cywilnego,
• znajomość problematyki zarządzania nieruchomo-

ściami.

Wymagania dodatkowe: 
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
• studia podyplomowe z zakresu gospodarki nieru-

chomościami, 
• znajomość topografii miasta,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• umiejętność pracy w zespole.

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dobra organizacja 
pracy, umiejętność pracy w stresie.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• życiorys zawodowy – CV,
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i nu-

meru naboru,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl w zakładce Praca),

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie 
zaświadczeń lub świadectw pracy),

• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (ksero-
kopie),

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud- 
nienie,

• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestęp-
stwo,

• oświadczenia z klauzulą:
0 „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w ofercie pracy dla po-
trzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochro-
nie danych osobowych – DzU z 2002 r. nr 101,  
poz. 926 z późn. zm.”;

0 „Przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku pu-
blikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich 

danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych – DzU nr 233 z 2008 r., poz. 1458”.

Oświadczenia muszą być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać 
w zamkniętych kopertach oznaczonych nr. naboru 
ZGM/03/2011 w sekretariacie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej, pokój nr 22 (I piętro), Plac Inwalidów 
Wojennych 12, 44-100 Gliwice. Oferty należy złożyć  
w nieprzekraczalnym terminie do 8 sierpnia 2011 r. 
do godz. 15.00. Dokumenty aplikacyjne, które wpłyną 
do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej po terminie, nie 
będą rozpatrywane. Do oferty mogą być dołączone inne 
dokumenty, w tym opinie lub referencje z poprzednich 
miejsc pracy.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/239-11-19, wew. 302. Planowany termin 
przeprowadzenia testów merytorycznych – 11 sierpnia 
2011 r. o godz. 9.00.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 

w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
jest dostępny na stronie internetowej www.zgm-
gliwice.pl w zakładce Praca;

• zastrzega się informowanie o zakwalifikowaniu do 
testów merytorycznych wyłącznie kandydatów, 
których dokumenty aplikacyjne spełniały wymogi 
formalne zawarte w ogłoszeniu o naborze;

• nadesłane oferty nie będą odsyłane; osoby zainte-
resowane zwrotem dokumentów mogą je odebrać 
w Zakładzie, zgłaszając się osobiście, nieodebrane 
dokumenty po 6 miesiącach od dnia naboru pod-
legają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracowni-
kach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydata zatrudnionego w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• sprawdzanie przesłanek stanowiących o możliwości 

zbycia lokalu na rzecz najemcy lub w drodze prze-
targu,

• przygotowywanie zestawień lokali do wyceny,
• sporządzanie projektów zarządzeń prezydenta  

o przeznaczeniu lokali do zbycia, 
• organizowanie przetargów na sprzedaż nierucho-

mości lokalowych,
• przygotowanie dokumentów dla notariusza w celu 

zawarcia umowy notarialnej,
• przygotowanie dokumentów do zmiany wysokości 

udziałów w częściach wspólnych nieruchomości,
• prowadzenie kontroli oddawanych przez wyko-

nawców prac.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe, 
• znajomość przepisów ustaw: o gospodarce nie-

ruchomościami wraz z rozporządzeniami wyko-
nawczymi, o własności lokali, Prawa zamówień 
publicznych, Prawa cywilnego, podstawowych 
zagadnień technicznych z zakresu budownictwa,

• znajomość topografii miasta,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• umiejętność pracy w zespole,
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym 

(MS Word, MS Excel).

Wymagania pożądane: 
• kierunki studiów: prawnicze, administracyjne, eko-

nomiczne lub geodezyjne,
• doświadczenie w pracy w jednostkach sfery bu-

dżetowej,
• uprawnienia zawodowe,
• prawo jazdy.

Cechy charakteru:
• dokładność, komunikatywność, samodzielność, 

zdolności analityczne, umiejętność pracy w zes-
pole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• życiorys zawodowy – CV,
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i nu-

meru naboru,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl w zakładce Praca,

• dokumenty potwierdzające staż pracy (zaświad-
czenia lub kopie świadectw pracy),

• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (kseroko-
pie),

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud- 
nienie,

• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestęp-
stwo,

• oświadczenia z klauzulą:
0 „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w ofercie pracy dla po-
trzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochro-
nie danych osobowych – DzU z 2002 r. nr 101,  
poz. 926 z późn. zm.”;

0 „Przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku pu-
blikacji w Biuletynie Informacji Publicznej mo-
ich danych osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach  
samorządowych – DzU nr 233 z 2008 r.,  
poz. 1458”.

Oświadczenia muszą być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać 
w zamkniętych kopertach oznaczonych nr. naboru 
ZGM/04/2011 w sekretariacie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej, pokój nr 22 (I piętro), Plac Inwalidów 
Wojennych 12, 44-100 Gliwice. Oferty należy złożyć  
w nieprzekraczalnym terminie do 4 sierpnia 2011 r. 
do godz. 15.00. Dokumenty aplikacyjne, które wpłyną 
do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej po terminie, nie 
będą rozpatrywane. Do oferty mogą być dołączone inne 
dokumenty, w tym opinie lub referencje z poprzednich 
miejsc pracy.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/239-11-19. Planowany termin przepro-
wadzenia testów merytorycznych 12 sierpnia 2011 r.  
o godz. 9.00.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 

w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
jest dostępny na stronie internetowej www.zgm-
gliwice.pl w zakładce Praca,

• zastrzega się informowanie o zakwalifikowaniu do 
testów merytorycznych wyłącznie kandydatów, 
których dokumenty aplikacyjne spełniały wymogi 
formalne zawarte w ogłoszeniu o naborze,

• nadesłane oferty nie będą odsyłane, osoby zainte-
resowane zwrotem dokumentów mogą je odebrać 
w Zakładzie, zgłaszając się osobiście, nieodebrane 
dokumenty po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracowni-
kach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydata zatrudnionego w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,  
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze w Dziale Wspólnot Mieszkaniowych  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,  
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze (umowa na zastępstwo)  

w Dziale Sprzedaży w pełnym wymiarze czasu pracy

Numer naboru ZGM/03/2011

Numer naboru ZGM/04/2011

Schronisko dla Zwierząt organizuje adopcje 
od poniedziałku do piątku, w godz. od 10.00 
do 16.00 i w soboty od 10.00 do 15.00. Wyda-
wane zwierzęta są zaszczepione, wysterylizo-
wane i przyjaźnie nastawione do ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska:  

32/305-09-43
strona internetowa:  

www.mzuk.gliwice.pl
e-mail: mzuk@mzuk.pl

ZAOPIEKUJ SIĘ...

FLEXI – pogodną suczką o szczenięcym 
usposobieniu. Nadaje się do mieszkania 
i jest łagodna wobec dzieci. 

RAMĄ LAMĄ – średniej wielkości sucz-
ką o zrównoważonym charakterze. Jest 
przyjazna wobec ludzi i zwierząt. Nie 
szczędzi czułości opiekunom. 

PIKUSIEM – maleńkim, ale bardzo ener-
gicznym pieskiem. Dwulatek nie lubi 
obcych osób, za to wobec opiekuna jest 
bardzo miły. 
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości netto:  
219 053,00 zł, w tym:
cena podlegająca opodatkowaniu podatkiem VAT:  
155 600,00 zł
cena niepodlegająca opodatkowaniu podatkiem VAT: 
63 453,00 zł
Wadium: 22 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2200,00 zł

Cena nieruchomości podlegająca opodatkowaniu 
23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 54,  
poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. z późn. zm.), stanowi 
71,03% ceny wywoławczej nieruchomości netto.

Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 9 wyżej powołanej ustawy 
nieruchomość w części przeznaczonej w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 
pod tereny zieleni niskiej i wysokiej zwolniona jest od 
opodatkowania podatkiem VAT. Cena niepodlegająca 
opodatkowaniu 23% podatkiem VAT stanowi 28,97% 
ceny wywoławczej nieruchomości netto.

Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży  
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego zgodnie 
z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-612/11 
z 23 maja 2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości 
niezabudowanej, położonej w Gliwicach przy ul. Poczto-
wej, obejmującej działkę nr 298/2, obręb Ligota Zabrska, 
stanowiącej własność Miasta Gliwice, zapisanej w KW 
nr GL1G/00037936/5 oraz sporządzenia i podania do 
publicznej wiadomości wykazu przedmiotowej nieru-
chomości.

Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie z roz-
porządzeniem Rady Ministrów z 14 września 2004 r.  
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetar-
gów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (DzU nr 207  
z 2004 r., poz. 2108 z późn. zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. DzU nr 102  
z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość obejmująca działkę nr 298/2, obręb 
Ligota Zabrska, stanowi teren niezabudowany, płaski,  
o regularnym kształcie zbliżonym do sześciokąta. Częścio-
wo jest porośnięta roślinnością wysoką i niską. Wzdłuż 
południowej granicy działki przebiega pas jezdni beto-
nowej. Dojazd do nieruchomości odbywa się od strony  
ul. Pocztowej przez działkę nr 298/1, obręb Ligota Zabr-
ska. Otoczenie nieruchomości stanowi luźna zabudowa  
o charakterze mieszkaniowym jednorodzinnym. W reje-
strze gruntów działka nr 298/2 oznaczona jest jako Bz, co 
oznacza: tereny rekreacyjno-wypoczynkowe. Uzbrojenie 
w zasięgu działki w ul. Pocztowej: sieć wodociągowa, 
elektryczna, kanalizacyjna. Od strony wschodniej działki 
przebiega gazociąg.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospoda-
rowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego Miasta Gliwice dla dzielnicy Ligota 
Zabrska oraz dzielnicy przemysłowo-składowej położo-
nej pomiędzy ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską (uchwała  
nr XLVII/1217/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z 26 paź-
dziernika 2006 r., opublikowana w Dz. Urz. Województwa 
Śląskiego nr 153 z 28 grudnia 2006 r., poz. 4886), teren 
położony w Gliwicach przy ul. Pocztowej, obejmujący 
działkę nr 298/2, obręb Ligota Zabrska, oznaczony jest 
symbolami: 12 MN, co oznacza tereny mieszkaniowe  
o niskiej intensywności zabudowy oraz 14 ZNW, co ozna-
cza tereny zieleni niskiej i wysokiej.
Tereny mieszkaniowe o niskiej intensywności zabudo-
wy 
Przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wieloro-

dzinna.
Przeznaczenie uzupełniające:
• działalność usługowa i usługi nieuciążliwe – z wy-

kluczeniem lokalizacji nowych hurtowni, usług pro-
dukcyjnych i warsztatów, które powodują znaczące 
zwiększenie ruchu samochodowego,

• zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze 
z wyjątkiem inwentarskich),

• uzbrojenie działki oraz dojazdy,
• zieleń i ogrody przydomowe.
Zabudowa mieszkaniowa w obrębie terenu oznaczo-
nego symbolem MN wymaga ochrony przed hałasem. 
Obiekty budowlane mogą zostać zlokalizowane jedynie 
w części działki położonej na terenie opisanym symbo-
lem 12 MN. 
Tereny zieleni niskiej i wysokiej 
Przeznaczenie podstawowe:
• zieleń niska i wysoka.
Przeznaczenie uzupełniające:
• sieci i urządzenia uzbrojenia terenu,
• dojazdy niewydzielone.
Na terenie oznaczonym symbolem ZNW obowiązuje m.in. 
zakaz zabudowy obiektami kubaturowymi, z wyjątkiem 
urządzeń związanych z uzbrojeniem terenu oraz zakaz 

nieuzasadnionej likwidacji istniejącej zieleni, w tym wy-
sokiego drzewostanu. 
Przedmiotowy teren znajduje się w granicach obszaru re-
witalizacji (na podstawie uchwały nr XXIX/781/2005 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 23 marca 2005 r., w Ramowym 
Lokalnym Programie Rewitalizacji Obszarów Miejskich  
w Gliwicach na lata 2005-2006 i następne – określono 
ścisłe obszary rewitalizacji i obszary rewitalizacji oraz 
przyjęto definicję mówiącą, że rewitalizacja to zinte-
growany proces przemian przestrzennych, społecznych  
i ekonomicznych w zdegradowanych obszarach miast, 
który przyczynia się do poprawy jakości życia mieszkań-
ców, przywrócenia ładu przestrzennego, odbudowy więzi 
społecznych i ożywienia gospodarczego).
Rewitalizacja terenu prowadzona będzie przy uwzględ-
nieniu wszystkich ustaleń planu.
Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się z zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go dla dzielnicy Ligota Zabrska oraz dzielnicy przemy-
słowo-składowej położonej pomiędzy ul. Pszczyńską  
i ul. Bojkowską, zatwierdzonego uchwałą nr 
XLVII/1217/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z 26 paździer-
nika 2006 r., dostępną na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Wadium:
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą wadium w wysokości 22 000,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 298/2, obręb Ligota Zabrska, 
imię i nazwisko osoby, na której rzecz nieruchomość bę-
dzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku 
Miasta Gliwice najpóźniej 22 sierpnia 2011 r. Prosimy  
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego ksero-
kopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
22 sierpnia 2011 r. do godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie i wy-

sokości oraz okazanie komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu dowodu wniesienia wadium,

• okazanie komisji przetargowej dowodu osobistego 
osoby obecnej na przetargu,

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie aktu 
notarialnego lub sporządzonego w obecności pracow-
nika Urzędu Miejskiego w przypadku pełnomocnika 
osoby fizycznej,

• okazanie aktualnego (wydanego w okresie do 3 mie-
sięcy przed przetargiem) odpisu z Krajowego Rejestru 
Sądowego (w przypadku osoby prawnej) lub aktualne-
go (wydanego w okresie do 3 miesięcy przed przetar-
giem) zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej (w przypadku osoby fizycznej),

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie ak-
tu notarialnego w przypadku pełnomocnika osoby 
prawnej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56. 
W przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, 
do dokonywania czynności przetargowych konieczna jest 
obecność obojga małżonków lub jednego z nich, ze sto-
sownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, zawiera-
jącym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako 
nabywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia 
umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia 
rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony termin nie będzie 
krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed 
dniem zawarcia umowy przenoszącej własność z zastrze-
żeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa się uznanie jej na 
wskazanym rachunku bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związa-
nych z nabyciem prawa do nieruchomości oraz jego 
ujawnieniem w księdze wieczystej. Nabywca nierucho-
mości zobowiązany jest również do złożenia w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku 
od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-612/11 z 23 maja 2011 r. 
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży oraz sporządzenia 
i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomo-
ści, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły 
żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo 
w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 
Ustawy o gospodarce nieruchomościami (j.t. DzU nr 102 
z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.).

Prezydent Miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

26 sierpnia 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. Pocztowej w Gliwicach, obejmującej 
działkę nr 298/2 o pow. 0,4527 ha, obręb Ligota Zabrska, zapisanej w KW nr GL1G/00037936/5.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Lokalizacja: ul. Jana Pawła II w Gliwicach.

Opis nieruchomości
Nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Jana Paw-
ła II, obręb Stare Miasto, obejmująca działkę nr 1467  
o pow. 0,2496 ha. Kształt działki jest nieregularny, teren 
niezagospodarowany, porośnięty trawą, nieogrodzony.  
W granicach działki występuje kanał sanitarny Ø 1000 mm, 
sieć elektroenergetyczna, kanalizacja deszczowa oraz sieć 
ciepłownicza typu: kanałowa 350, kanałowa 50, preizo-
lowana 65, 2 komory ciepłownicze. Część nieruchomości 
jest wybrukowana z uwagi na wcześniejsze użytkowanie 
jej jako parking. 

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 565 244,00 zł 
Minimalne postąpienie: 6000,00 zł

Przetarg rozpocznie się 23 sierpnia 2011 r. o godzinie 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. 

Wadium w wysokości 57 000 zł należy wnieść w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 1467, obręb Stare Miasto, oraz wpisać, kto będzie 
nabywcą”. Wadium winno być uznane na rachunku gminy 
najpóźniej 17 sierpnia 2011 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, sta-
nowiącej własność Gminy Gliwice

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Lokalizacja: przy ul. Plebańskiej 11, Gliwice.

Opis nieruchomości:
Nieruchomość zabudowana położona w Gliwicach przy 
ul. Plebańskiej 11, obr. Stare Miasto, obejmująca działkę 
nr 905 o pow. 0,0182 ha, zabudowana budynkiem kamie-
nicy mieszkalno-usługowej o pow. użytkowej 403,71 m², 
w tym: powierzchnia użytkowa mieszkań – 315,82 m², 
powierzchnia użytkowa lokalu użytkowego – 87,89 m². 
Powierzchnia zabudowy – 170 m², kubatura – 2133 m³. 
Rok budowy: 1889. 

Budynek w złym stanie technicznym. Działka uzbrojona 
w podziemną sieć telekomunikacyjną oraz wewnętrzną 
kanalizację deszczową. Budynek posiada przyłącze gazu. 

Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne postą-
pienie: 
Cena wywoławcza nieruchomości: 307 901,94 zł 
Minimalne postąpienie: 3100,00 zł

Przetarg rozpocznie się 12 sierpnia 2011 r. o godzinie 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. 
Wadium w wysokości 31 000,00 zł należy wnieść w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
ul. Plebańska 11 oraz wpisać, kto będzie nabywcą”. Wa-
dium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 
8 sierpnia 2011 r. 

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej, 
stanowiącej własność Gminy Gliwice z obniżoną ceną wywoławczą o 40%.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 
z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały 
podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości 

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

przeznaczone do zbycia:
• nr 311-324  

do 28 lipca 2011 r.

lokale przeznaczone do wynajęcia:
• nr 305-307 i 309  

do 28 lipca 2011 r.

przeznaczone do czasowego wy-
dzierżawienia:
• nr 250 do 1 sierpnia 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU nr 102  
z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zo-
stały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów została opublikowana na stronie 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/

Wykazy nieruchomości.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:

• nr 124/2011 do 3 sierpnia 2011 r. 
• nr 126/2011 do 1 sierpnia 2011 r. 
• nr 127/2011 do 3 sierpnia 2011 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

KOMUNIKATY

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice  

Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia organizowanego według procedur  

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

remont instalacji dawkowania  
chemikaliów do wody obiegowej  

ciepłowniczej w technologii zapobiega-
jącej osadzaniu się kamienia kotłowego 

w rurach kotłów. 
Termin składania ofert: 10 sierpnia 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 10 sierpnia 2011 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonywanie awaryjnych i bieżących 
remontów: konstrukcji budowlanych, 

instalacji wodno-kanalizacyjnych, instala-
cji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 

oraz instalacji elektrycznych w budynkach 
TBS zarządzanych przez Zarząd Budynków 

Miejskich II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejon 

Obsługi Mieszkańców nr 10.
Termin składania ofert: 22 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 lipca 2011 r. o godz. 10.00.

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pod nazwą

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11 
w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 29  

– budowa sali sportowej.
Termin składania ofert: 26 lipca 2011 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 26 lipca 2011 r. o godz. 11.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A
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MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 29/2011 (543) czwartek, 21 lipca 2011 r. 11

1) O godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 11 wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do  
17 maja 2099 r. 53/1000 udziału w nierucho-
mości gruntowej, położonej w Gliwicach przy  
ul. Zygmunta Starego 29. Lokal przy ul. Zyg-
munta Starego 29 (III piętro) o pow. 64,48 m2, 
składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z WC i przed-
pokoju (bez pomieszczeń przynależnych). Lokal 
mieści się w budynku, składającym się z 16 lokali 
mieszkalnych i 3 lokali użytkowych, położonym 
na działce nr 1480, obręb Stare Miasto, o pow. 
452 m2, zapisanym w KW GL1G/00032322/3.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
53/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funk-
cjonuje wspólnota mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości:  
135 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
1495,68 zł
Wadium: 13 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1350,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste grun-
tu zostaną ustalone w wysokości 1% wylicyto- 
wanej wartości udziału, podwyższone o po-
datek VAT. 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 9 sierpnia 2011 r. w godzinach od 
9.00 do 9.30.

2) O godz. 12.30 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 23 sierpnia 2098 r. 38/1000 udziału w nieru-
chomości gruntowej, położonej w Gliwicach przy 
ul. Kosów 2 – Rybnickiej 52-54. Lokal użytkowy 
nr I z wejściem od ul. Rybnickiej 54 (parter)  
o pow. 33,95 m2 składa się z 4 pomieszczeń (bez 
pomieszczeń przynależnych). Lokal mieści się 
w budynku składającym się z 13 lokali miesz-
kalnych, 1 lokalu użytkowego, położonym na 
działce nr 510, obręb Sikornik, o pow. 1200 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00029864/0. Na działce 
nr 510 posadowione są również 2 garaże wolno 
stojące. Z prawem własności lokalu związany jest 
udział 38/1000 w częściach wspólnych. Nieru-
chomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomo-
ści funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości:  
135 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
2830,23 zł
Wadium: 13 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1350,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 10 sierpnia 2011 r. w godzinach od 
12.00 do 12.20.

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01,  
www.gliwice.eu, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 32/239-11-54, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny),  
tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Małgorzata Kazek-Baranowska (skład, grafika), Katarzyna Kozub-Kulik (publicystyka),  
Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 32/238-54-09, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Bogusława Masternak (publicystyka),  
Stella Zaborowska-Nawrath (publicystyka), Anna Zygmanowska (ogłoszenia), 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl.
Nakład: 25 000 egzemplarzy.  Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione. 

PRZETARGINIERUCHOMOŚCI

19 sierpnia 2011 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej  
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż  

niżej wymienionych nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na wysokość 
stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

ul. Witkiewicza 5A, pow. 23,60 m2 Termin przetargu: 4 sierpnia 2011 r., godz. 11.00.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne

►	ul. Zygmunta Starego 14, poddasze, 
lokal nr 7, pow. 79,90 m2, 4 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, dostęp do WC

Termin przetargu: 29 lipca 2011 r., godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
83 900,00 zł
Wadium: 8400,00 zł
Wniesienie wadium do 25 lipca 2011 r. 

►	ul. Zwycięstwa 26, IV piętro, lokal nr 
9, pow. 80,06 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka z WC

Termin przetargu: 29 lipca 2011 r., godz. 13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
114 000,00 zł
Wadium: 11 400,00 zł
Wniesienie wadium do 25 lipca 2011 r. 

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wniesienie do 12 sierpnia 2011 r. wadium na 
konto ZGM w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 
1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje data wpły-
wu wadium na konto Zakładu). 

Do 12 sierpnia 2011 r. konieczne jest dostarcze-
nie do Biura Podawczego Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej następujących dokumentów, 
w przypadku:
1. spółek prawa handlowego – poświadczo-
nego za zgodność z oryginałem aktualnego 
odpisu z KRS; 
2. spółek prawa cywilnego – poświadczonych za 
zgodność z oryginałem zaświadczeń o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej każdego ze 
wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspól-
ników o wyrażeniu zgody na ich reprezentowa-
nie w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich. 

Osoby biorące udział w przetargu winny przed-
łożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wa-
dium, dowód tożsamości, natomiast osoby 
działające w imieniu innych osób dodatkowo 

pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowa-

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 

przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-

targ, uchyli się od zawarcia umowy notarial-
nej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży 

lokalu w terminie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 

związanych z nabyciem nieruchomości loka- 
lowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone 
są na stronie internetowej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatko-
wych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 
32/338-39-63.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, Wy-
dział Organizacyjny, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: SIWZ można 
uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter),  
ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 
231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamó-
wienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: bezpłatna

Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości lub zakresu 
zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest malowanie pomieszczeń, koryta-
rza i korytek kablowych na korytarzu, wymiana wykładzin pod-
łogowych w części pomieszczeń, wykonanie oświetlenia oraz 
gniazdek i wyłączników na korytarzu III piętra, a także wykonanie 
sufitu podwieszonego w pomieszczeniu kuchni BPR oraz malo-
wanie korytek kablowych na korytarzu I piętra. Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia zawiera się w załączniku nr 4 – specyfi-
kacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych wraz  
z przedmiarem robót, które to dokumenty stanowią załącznik do 
niniejszej specyfikacji.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.44.21.00-8 – nazwa: Roboty malarskie.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 45.31.70.00-2 – nazwa: Inne instalacje elektryczne.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości skła-
dania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje moż-
liwości udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: 70 dni od dnia podpisania 
umowy.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet 
wykonania zamówienia.

Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokony-
wania oceny spełniania tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których wiedza  
i doświadczenie pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia, 
to znaczy którzy w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, wykonali co najmniej jedną robotę 
budowlaną polegającą na malowaniu, wymianie wykładziny pod-
łogowej oraz wykonaniu oświetlania wewnętrznego w budynku  
o wartości robót nie mniejszej niż 45 000,00 zł brutto.
Warunek posiadania wiedzy i doświadczenia dla podmiotów 
występujących wspólnie będzie oceniany łącznie dla wszystkich 
podmiotów.
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których potencjał 
techniczny pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dysponują 
lub będą dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamó-
wienia, to znaczy:
• kierownikiem robót posiadającym uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstruk-
cyjno-budowlanej oraz

• kierownikiem robót elektrycznych posiadającym uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjal-
ności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń elektrycz-
nych. 

Wskazane powyżej uprawnienia budowlane muszą być zgodne 
z ustawą z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (DzU z 2006 r. nr 156, 
poz. 1118 z pózn. zm.) oraz z rozporządzeniem ministra transportu 
i budownictwa z 28 kwietnia 2006 r. w sprawie samodzielnych 
funkcji technicznych w budownictwie (DzU nr 83, poz. 578 z pózn. 
zm.) lub odpowiadającym im ważnym uprawnieniom budowlanym 
wydanym na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów 
prawa lub odpowiednich przepisów obowiązujących na terenie 
kraju, z którego pochodzi dana osoba, które w zakresie objętym 
zamówieniem pozwalać będą na pełnienie samodzielnych funkcji 
technicznych w budownictwie w ww. specjalnościach.
W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne do 
wykonania zamówienia podlegają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których sytuacja 
ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawidłowe wykonanie 
zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych 
dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia speł-
niania warunków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówie-

nia, wraz z informacjami potwierdzającymi spełnienie warunku 
udziału w postępowaniu, a także zakresu wykonywanych przez 
nie czynności, oraz informacji o podstawie do dysponowania 
tymi osobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 6,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 6, potwierdzające,  
że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wyka-
zania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia wykona-
nych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, 
daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 oraz 
załączenie dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały 
wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawi-
dłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale 
technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub 
zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od 
charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca 
w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, 
iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji za-
mówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne 
zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji 
niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu 
zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia niepod-
legania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na podstawie 

art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy 

wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw 
do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wy-
stawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowa-
niu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; a w stosun-
ku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1  
pkt 2 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które 
będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także 
dokumenty określone powyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę 
lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego albo 
składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie z którym  
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, u których ponad  
50% pracowników stanowią osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 25 lipca 2011 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, stanowi-
sko ds. zamówień publicznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice lub listownie na adres zama-
wiającego.
Termin otwarcia ofert: 25 lipca 2011 r. o godz. 9.30.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 146 (I piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzo-
ne w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru 
najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne zmiany po-
stanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na pod-
stawie której dokonano wyboru wykonawcy pod następującymi 
warunkami:
1. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postano-
wień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 
której dokonano wyboru wykonawcy.
2. Zamawiający określa następujące warunki, w jakich przewiduje 
możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy:
1) Zmiana terminu realizacji przedmiotu zamówienia z powodu:
a) wystąpienia zdarzeń mających wpływ na realizację przedmiotu 
umowy zależnych od zamawiającego,
b) wystąpienia robót dodatkowych niezbędnych do prawidłowego 
wykonania realizowanego zamówienia podstawowego, których 
wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej 
wcześniej do przewidzenia,
c) decyzji służb nadzoru budowlanego mających wpływ na prze-
sunięcie terminu realizacji robót.
2) Zmiany technologii wykonania robót lub zmiany materiałów, 
jeżeli nowe rozwiązania będą korzystne dla zamawiającego, przy 
zachowaniu niepogorszonych standardów jakościowych.
3) Rezygnacji z części robót – ograniczenie zakresu robót wy-
nikające z wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej, 
które wynikły w trakcie realizacji robót i były konieczne w celu 
prawidłowej realizacji przedmiotu umowy.
4) Zmiany osób sprawujących nadzór nad realizacją umowy  
(§ 11 umowy). 
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 8 lipca 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Malowanie pomieszczeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach w 2011 r.

Lokale na sprzedaż
użytkowe

►ul. Metalowców 3, par-
ter, lokal nr II, pow. 
56,38 m2, 3 pomiesz-
czenia
Termin przetargu: 29 lipca 
2011 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieru-
chomości: 104 200,00 zł
Wadium: 10 500,00 zł
Wniesienie wadium do 25 
lipca 2011 r. 

►	ul. Jana Śliwki 26, lo-
kal nr I, pow. 77,75 m2,  
4 pomieszczenia, WC, 
korytarz, piwnica
Termin przetargu: 29 lipca 
2011 r., godz. 13.00 
Cena wywoławcza nieru-
chomości: 193 000,00 zł 
Wadium: 19 300,00 zł
Wniesienie wadium do 25 
lipca 2011 r. 

►	ul. Fornalskiej 10, lo-
kal nr I, parter, pow.  
213,27 m2, 17 pomiesz-
czeń, łazienki z WC
Termin przetargu: 12 sierpnia 
2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieru-
chomości: 447 100,00 zł
Wadium: 44 800,00 zł
Wniesienie wadium do 8 
sierpnia 2011 r.
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)
Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. Wstęp 
w niedzielę (tylko w lipcu i sierpniu) od 10.00 do 16.00.

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: 
q „Ma przyjechać – nie przyjeżdżo, potem znowu ni 

ma przyjechać – przyjeżdżo!” – wystawa poświęco-
na wizycie apostolskiej papieża Jana Pawła II w Gli-
wicach (czynna do 31 sierpnia)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa:
q „Artyści École de Paris” (czynna do 31 lipca)

Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
Wystawa czasowa:
q „Jerzy Lewczyński. Oczyszczenie” (czynna do 3 września)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Do 31 lipca z powodu remontu  
dachów dwóch pawilonów ekspozycyjnych  

Palmiarnia będzie zamknięta dla zwiedzających.

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Trwa V Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY. Co 
znalazło się w tegorocznym festiwalowym „rozkładzie jazdy”?  
W zarysie – na każdy czwartek oraz piątek lipca i sierpnia zaplano-
wano projekcje filmowe. Na skwerze pod Zamkiem Piastowskim 
będzie królować latynoskie kino, a w innych częściach miasta 
– czeskie produkcje. Soboty i niedziele to czas na widowiska te-
atralne, koncerty oraz inne atrakcje. Organizatorem wakacyjnej 
imprezy jest gliwicki samorząd. Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie www.ulicznicy.pl.

Sztuka na ulice!
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W ubiegłym tygodniu oglądaliśmy filmy 
Emilio Maillé i Jana Svěráka, podziwialiśmy 
barwny spektakl w wykonaniu Plasticne 
Rain oraz widowisko z udziałem Sambora 
Dudzińskiego i jego Wozu Prekusyjnego. 
Przed nami kolejne filmowo-koncertowe 
imprezy.

22 lipca  szykuje się natomiast kolejne fil-
mowe spotkanie z twórczością Jana Svěráka. Na 
skwerze przy Domu Kultury w Bojkowie (ul. Rolni-
ków 164) będzie można zobaczyć „Jazdę” – czeski 
wariant kina drogi. Dwóch facetów postanawia 
oderwać się od szarej codzienności. Wsiadają  
w kabriolet i odjeżdżają na południe w poszuki-
waniu przygody. Ale dopiero, gdy na ich drodze 
pojawia się kobieta, którą ściga zazdrosny „przy-
jaciel”, zaczyna się prawdziwa jazda... Objazdowe 
Kino Osiedlowe startuje o godzinie 20.00. 

24 lipca  w tym samym miejscu i o tej 
samej porze wystąpi kolejny sekstet – Evo-
lution Dejavu. Zespół z Północnych Moraw 
(Czechy) czerpie inspiracje z gatunku world mu-
sic, muzyki elektronicznej oraz undergroundo-
wego industrialu ostrawskiego. Swoją muzykę 
artyści określają terminem „ethno groove”. Ich 
debiutancki album „Evolution” to mieszanina 
tanecznych rytmów afrykańskich, arabskich  
i indiańskich. Do zobaczenia na Rynku! (bom)

23 lipca  o godzinie 20.00 na Ryn-
ku pojawią się Nasi Starzy. To sześciu 
młodych i uzdolnionych ludzi związa-
nych z warszawską, trójmiejską i śląską 
sceną alternatywną, którzy postanowili 
„zarazić świat zdrowymi mikrobami pol-
skiego big-beatu z lat sześćdziesiątych”. 
W ich repertuarze znajdują się zarówno 
znane, jak i zupełnie zapomniane prze-
boje rodzimej estrady tamtego okresu. 
Oprawa muzyczna ma natomiast nieco 
groteskowy charakter – opiera się bo-
wiem na brzmieniu hawajskich gitar uku-
lele. Do tego absurdalna choreografia, 

i oryginalne kostiumy, które natychmiast 
teleportują widzów i słuchaczy w sam śro-
dek wiru polskich dancingów sprzed pięć-
dziesięciu lat.

21 lipca  na skwerze pod Zam-
kiem Piastowskim odbędzie się wieczorny 
pokaz filmu „Księżniczki”. To opowieść 
o rzeczywistości i konsekwencjach życia 
na ulicy. Reżyser i scenarzysta, Fernando 
León de Aranoa przedstawia wzruszają-
cą historię dwóch młodych prostytutek, 
które połączyła przyjaźń oparta na wspól-
nym dążeniu do lepszego życia. Początek 
projekcji – godz. 21.00.
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